
PŘEDMLUVA          

ÚVOD                     

1. KAPITOLA – KŘESŤANSKÁ TRADICE               

1.1 Křesťanství u nás  

1.2 Pravoslavné křesťanství 

1.3 Katolicismus 

 1.3.1  Římskokatolická církev 

        1.3.1.1 Římskokatolická řeholní společenství 

        1.3.1.2 Obrodná hnutí v římskokatolické církvi 

 1.3.2 Řeckokatolická církev 

 1.3.3 Oddělené katolické církve       

1.4 Protestantismus          

1.4.1 Církve luterské reformace 

1.4.2 Církve kalvínské reformace 

1.4.3 Církve anglikánské reformace  

1.4.4 Dědicové radikální reformace 

1.4.5 Tradice pietismu 

1.4.6 Církve probuzenecké tradice 

1.4.7 Církve učednické tradice 

1.4.7.1 Mezinárodní církve Kristovy 

1.4.8 Křesťanství posledních dnů 

1.4.8.1 Církev Ježíše Krista Svatých posledních dnů 

1.4.8.2 Novoapoštolská církev 

1.4.8.3 Církve adventistů 

1.4.8.4 Společnost svědků Jehovových 

1.4.9 Křesťanské hnutí posvěcení 

1.4.10 Pentekostální křesťanství 

1.4.10.1 Letniční a charismatické hnutí u nás  

1.4.10.2 Společenství Williama Branhama  



1.4.10.3 Společenství Son-Mjong Muna 

1.4.10.4 David Berg a Rodina 

1.4.10.5 Kenneth E. Hagin a hnutí Víry 

1.4.11 Tradice křesťanského izraelismu 

1.5 Ekumenické hnutí 

 1.5.1 Ekumenické hnutí u nás       

 

2. KAPITOLA – TRADICE JUDAISMU       

2.1 Judaismus u nás 

2.2 Současné judaistické skupiny u nás       

 

3. KAPITOLA: TRADICE ZÁPADNÍHO ESOTERISMU    

3.1 Vývoj západní esoterní tradice 

3.2 Gnostická tradice 

3.3 Astrologie a další věštebné techniky 

3.4 Hermetismus a jeho novodobé obrození 

 3.4.1 Obrození hermetismu u nás 

3.5 Alchymie 

3.6 Lidová magie a čarodějnictví 

3.7 Satanismus 

3.8 Spiritistická tradice 

3.9 Tradice středověkých vojenských řádů 

3.10 Legendy úsvitu evropského křesťanství 

3.10.1 Hnutí Grálu 

3.10.2 Imanuelité         

3.11 Tradice esoterického léčitelství 

3.11.1 Esoterické léčitelství u nás 

3.11.2 Energie reiki 

3.11.3 Biotronika Josefa Zezulky a Tomáše Pfeiffera  



3.11.4 Kineziologie a systém Jednotný mozek 

3.12 Tradice filantropických společností       

3.12.1 Tradice rosikruciánství 

 3.12.1.1 A. M. O. R. C. 

3.12.2 Tradice svobodného zednářství 

3.13 Tradice mystiků a theosofů 

 3.13.1 Mystikové a jejich školy u nás 

3.14 Tradice Theosofické společnosti 

3.14.1 Theosofická společnost 

3.14.2 Anthroposofie 

3.14.3 Nová Akropolis 

3.14.4 Některé další theosofické skupiny 

3.15 Tradice novopohanství        

 3.15.1 Tradice Keltů 

3.15.2 Tradice Germánů 

3.15.3 Tradice Baltoslovanů 

3.15.4 Wicca a její odnože 

3.15.5 Šamanismus 

3.16 Tradice Nového myšlení 

3.16.1 Křesťanská věda  

3.16.2 Tradice pozitivního myšlení 

3.16.3 Scientologická církev  

3.16.4 Silvova metoda  

3.16.5 Hnutí lidského potenciálu 

3.17 Tradice parapsychologie a psychotroniky 

3.18 Náboženská ufologie 

 3.18.1 Kontaktéři Ivo Bendy 

3.19 Hnutí Nového věku 

 3.19.1 Psychoterapeutické postupy s náboženskými přesahy 



3.19.1.1 Transpersonální terapie a holotropní dýchání 

3.19.2  Kultura Nového věku 

 

4. KAPITOLA: TRADICE ISLÁMU       

4.1 Islám v Evropě a u nás 

4.2 Víra bahá´í 

 

5. KAPITOLA: INDICKÁ NÁBOŽENSKÁ TRADICE   

  

5.1 Společné indické dědictví 

5.2 Hinduismus 

5.2.1 Hinduismus na Západě 

5.2.2 Transcendentální meditace 

5.2.3 Hnutí Haré Kršna 

5.2.4 Oddaní Kršny mimo hnutí Haré Kršna 

5.2.5 Ánanda Márga 

5.2.6 Bhagaván Šrí Radžníš - Osho 

5.2.7 Šrí Činmoj 

5.2.8 Satja Saí Baba 

5.2.9 Sahadža jóga 

5.2.10 Jóga v denním životě 

5.2.11 Působení dalších reprezentantů hinduismu v České republice 

5.2.12 Jóga a její školy u nás 

5.2.13 Další ohlasy hinduismu u nás 

5.3 Buddhismus          

5.3.1 Buddhismus na Západě 

5.3.2 Théravádový buddhismus  

5.3.2 Zenový buddhismus 

5.3.3 Tibetský buddhismus 



5.3.3.1 Vadžradhátu - Šambala  

5.3.3.2 Buddhismus Diamantové cesty 

5.3.4 Ohlasy buddhismu u nás 

5.4 Džinismus 

5.5 Sikhismus 

5.5.1 Sant Mat 

5.5.2 Eckankar 

5.5.3 Duchovní učitelka Ching Hai 

 

6. KAPITOLA – ČÍNSKÁ NÁBOŽENSKÁ TRADICE   

  

6.1 Čínská medicína a zdravý způsob života 

6.2 Další ohlasy taoismu v české kultuře 

6.3 Fa-lun-kung 

 

LITERATURA          

 


